



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA, E JULGAMENTO DA SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2019

Aos dezesseis dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, às 09:00hs (nove horas), na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA SABRINA RECH MALINSKI designada pela Portaria nº 007/2019 de 01/02/2019 e equipe de apoio: CEZAR AUGUSTO SOARES e FERNANDA SCHERER MARZEC, designados conforme Portaria nº 007/2019, de 01/02/2019, para a realização dos atos pertinentes ao **PREGÃO PRESENCIAL processado pelo sistema de REGISTRO DE PREÇOS SOB Nº 041/2019, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, que tem por objeto desta licitação a contratação de empresa com vistas a realização de serviços de manutenção corretiva e preventiva, consertos, reparações de equipamentos odontológicos, médico- hospitalares e demais equipamentos de uso geral, instalados e em uso nas Unidades de Saúde do Município, para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Planalto-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tendo como valor máximo a importância de R\$ 231.651,19 (duzentos e trinta e um mil seiscentos e cinquenta e um reais e dezenove centavos). Abertos os trabalhos, foram credenciados os representantes das seguintes empresas:

- **ODONTO TEC LTDA - EPP** inscrita no CNPJ sob nº 01.660.742/0001-06, com sede na Rua Sergipe, nº 991, centro, município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, representada pelo Sr. Joares Batista Paes, portador do CPF nº 553.561.179-49.

- **CASMORE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 07.182.820/0001-90, com sede na Rua Valdemar Bonn, 957, bairro Tropical, município de Cascavel, estado do Paraná, representada pelo Sr. Alisson Edson Moreira, portador do CPF nº 052.116.509-13.

- **EVOMED EQUIPAMENTOS ODONTO-MÉDICO HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 10.235.545/0001-30 com sede na Rua Pio XII, 1611, bairro Neva, município de Cascavel, estado do Paraná, representada pelo Sr. Silvano Carlos Coluciuc, portador do CPF nº 05051.891.889-06.

A Pregoeira ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinadas, com a análise da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Após término da rodada de lances, foi considerada como propostas válidas e lances vencedores, onde se constatou que se consagrou propostas de melhor preço as empresas subsequentes:

Fernanda

om



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

CASMORE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO HOSPITALAR LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	Indutor (DEFIBRILADOR)	Instramed	UN	4,00	160,00	640,00
1	3	Pás de aplicação de carga (DEFIBRILADOR)	Instramed	UN	3,00	500,00	1.500,00
1	4	Placa controle de carga (DEFIBRILADOR)	Instramed	UN	3,00	480,00	1.440,00
1	5	Transformador P/ CV-10 E D-10 (DEFIBRILADOR)	Instramed	UN	3,00	140,00	420,00
1	6	Sensor de SpO2 (DEFIBRILADOR)	Instramed	UN	2,00	720,00	1.440,00
1	7	Fonte (OXIMETRO DE PULSO)	STI medical, Bioland, Moriya, General Meditrch, G1B	UN	3,00	80,00	240,00
1	8	Sensor de oximetria (OXIMETRO DE PULSO)	STI medical, Bioland, Moriya, General Meditrch, G1B	UN	3,00	720,00	2.160,00
1	9	Membrana frontal - oxímetro de pulso	STI medical, Bioland, Moriya, General Meditrch, G1B	UN	3,00	300,00	900,00
1	10	Placa comando - oxímetro de pulso	STI medical, Bioland, Moriya, General Meditrch, G1B	UN	2,00	540,00	1.080,00
1	11	Transformador - oxímetro de pulso	STI medical, Bioland, Moriya, General Meditrch, G1B	UN	2,00	120,00	240,00
1	12	Contactora - foco auxiliar	Medpey, Art Med, Perlex	UN	3,00	230,00	690,00
1	13	Lampada - foco auxiliar	Medpey, Art Med, Perlex	UN	10,00	65,00	650,00
1	14	Resistor - foco auxiliar	Medpey, Art	UN	5,00	18,00	90,00

Fernanda

om



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

1	17	Transformador - foco auxiliar	Med, Perlex Medpey, Art Med, Perlex	UN	2,00	180,00	360,00
1	18	Braçadeiras – esfigmomanômetros	Welch Allyn, Premium, Diasyst, Missouri	UN	30,00	29,00	870,00
1	19	Manguitos - esfigmomanometro	Welch Allyn, Premium, Diasyst, Missouri	UN	30,00	17,00	510,00
1	20	Manômetros esfigmomanometro	Welch Allyn, Premium, Diasyst, Missouri	UN	15,00	59,00	885,00
1	21	Pera - esfigmomanometro	Welch Allyn, Premium, Diasyst, Missouri	UN	30,00	7,00	210,00
1	22	Válvulas esfigmomanometro	Welch Allyn, Premium, Diasyst, Missouri	UN	30,00	14,00	420,00
1	27	Lâmina - laringoscópio	Professional , TK	UN	5,00	170,00	850,00
1	28	Resistencia - laringoscópio	Professional , TK	UN	5,00	80,00	400,00
1	29	Cabo de ligação placa - bisturi cautério	Emai, Deltronix	UN	5,00	80,00	400,00
1	30	Caneta monopolar - bisturi cautério	Emai, Deltronix	UN	5,00	300,00	1.500,00
1	32	Pedal duplo - bisturi cautério	Emai, Deltronix	UN	5,00	400,00	2.000,00
1	33	Placa neutra em inox - bisturi cautério	Emai, Deltronix	UN	5,00	170,00	850,00
1	35	Transformador - bisturi cautério	Emai, Deltronix	UN	5,00	190,00	950,00
1	36	Cebolinha - negatoscópio	Altermed	UN	2,00	35,00	70,00
1	37	Chave liga/desliga - negatoscópio	Altermed	UN	2,00	25,00	50,00
1	38	Lampada - negatoscópio	Altermed	UN	2,00	80,00	160,00
1	41	LED - seladora	Stermax, Quimiolab, Selapack, Thermoplus , Agir	UN	5,00	40,00	200,00
1	43	Resistencia - seladora	Stermax, Quimiolab, Selapack, Thermoplus , Agir	UN	10,00	80,00	800,00
1	44	Termostato - seladora	Stermax,	UN	5,00	130,00	650,00

Financia

om



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

			Quimiolab, Selapack, Thermoplus , Agir				
1	45	Transformador - seladora	Stermax, Quimiolab, Selapack, Thermoplus , Agir	UN	3,00	130,00	390,00
1	46	Postos parede com fluxômetros e máscaras micro nebulizadoras CENTRAL DE INALAÇÃO	Protec	UN	5,00	410,00	2.050,00
1	47	Canos de cobre - CENTRAL DE INALAÇÃO	Protec	UN	20,00	65,00	1.300,00
1	49	Mangueiras de pressão - CENTRAL DE INALAÇÃO	SG	M	50,00	24,00	1.200,00
1	50	Cristal completo - DETECTOR FETAL	Microem, Medpey	UN	3,00	230,00	690,00
1	51	Placa geradora DETECTOR FETAL	Microem, Medpey	UN	3,00	240,00	720,00
1	53	Potenciometro DETECTOR FETAL	Microem, Medpey	UN	3,00	65,00	195,00
1	54	Transformador - DETECTOR FETAL	Microem, Medpey	UN	3,00	150,00	450,00
1	55	Sensor para balança digital	Welmy, Plena, Urano, Garatherm	UN	5,00	220,00	1.100,00
1	56	Display para balança digital	Welmy, Plena, Urano, Garatherm	UN	5,00	300,00	1.500,00
1	57	Placa principal balança digital	Welmy, Plena, Urano, Garatherm	UN	1,00	600,00	600,00
1	58	Nível da balança digital	Welmy, Plena, Urano, Garatherm	UN	5,00	300,00	1.500,00
1	59	Teclado membrana balança digital	Welmy, Plena, Urano, Garatherm	UN	5,00	200,00	1.000,00
1	60	Fonte BALANÇA DIGITAL	Welmy, Plena, Urano, Garatherm	UN	2,00	170,00	340,00
1	61	Placa principal ELETROCARDIOGRAFO	Bionet	UN	1,00	900,00	900,00
1	62	Placa da fonte	Bionet	UN	1,00	400,00	400,00

Fernanda

om

A



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rlne.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

		ELETROCARDIOGRAFO					
1	63	Bateria ELETROCARDIOGRAFO	Bionet	UN	1,00	400,00	400,00
1	64	Peras ELETROCARDIOGRAFO	Bionet	UN	10,00	18,00	180,00
1	65	Cabo paciente tipo banana com 10 vias ELETROCARDIOGRAFO	Bionet	UN	1,00	1.350,00	1.350,00
1	66	Hora técnica de prestação de serviços na manutenção corretiva e preventiva em equipamentos médico- hospitalares, instalados nas unidades de saúde do Município de Planalto	CASMORE	H	200,00	135,00	27.000,00
2	4	Rele - Raio X Odontológico	Pro dental	UN	3,00	60,00	180,00
2	7	Bobina solenóide - cadeira odontológica	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedi cs,Pallas, Dentemed	UN	5,00	130,00	650,00
2	8	Botão de acionamento CADEIRA ODONTOLOGICA	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedi cs,Pallas, Dentemed	UN	5,00	15,00	75,00
2	9	Botão do comando elétrico CADEIRA ODONTOLOGICA	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedi cs,Pallas, Dentemed	UN	5,00	20,00	100,00
2	10	Bucha de nylon para motor redutor CADEIRA ODONTOLOGICA	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedi cs,Pallas, Dentemed	UN	2,00	140,00	280,00
2	12	Engrenagem Encosto Cabeça CADEIRA ODONTOLOGICA	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedi cs,Pallas, Dentemed	UN	2,00	150,00	300,00
2	13	Engrenagem para Motor Redutor CADEIRA ODONTOLOGICA	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedi cs,Pallas,	UN	2,00	130,00	260,00

Fernanda

om

5



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

2	14	Estofamento Corvim Anti Mofo CADEIRA ODONTOLOGICA	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	2,00	380,00	760,00
2	16	Moto Redutor com Motor Para Encosto CADEIRA ODONTO	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	1,00	670,00	670,00
2	18	Pistão - Cadeira Odontológica	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	3,00	200,00	600,00
2	19	Placa Geral - Cadeira Odontológica	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	2,00	625,00	1.250,00
2	21	Rele de Nível - Cadeira Odontológica	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	2,00	10,00	20,00
2	23	Válvula Solenóide	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	4,00	180,00	720,00
2	25	Bobina Selenóide - Autoclave Odontológico	Cristofoli, Digitale, Stermax, Alt, Vitalli, Sercon	UN	3,00	150,00	450,00
2	28	Circuito Eletronico AUTOCLAVE ODONTOLOGICO	Cristofoli, Digitale, Stermax, Alt, Vitalli, Sercon	UN	3,00	330,00	990,00
2	30	Contactora Com Rele Auxiliar	Cristofoli, Digitale, Stermax, Alt, Vitalli, Sercon	UN	3,00	360,00	1.080,00
2	36	Mangueira Para Autoclave -	Cristofoli, Digitale,	UN	5,00	15,00	75,00

Fernanda

om

6

A



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

			Stermax, Alt, Vitalli, Sercon				
2	38	Placa Led Autoclave	Cristofoli, Digitale, Stermax, Alt, Vitalli, Sercon	UN	3,00	160,00	480,00
2	40	Resistencia Autoclave	Cristofoli, Digitale, Stermax, Alt, Vitalli, Sercon	UN	5,00	170,00	850,00
2	42	Sensor De Temperatura Autoclave	Cristofoli, Digitale, Stermax, Alt, Vitalli, Sercon	UN	5,00	115,00	575,00
2	43	Termostato Autoclave	Cristofoli, Digitale, Stermax, Alt, Vitalli, Sercon	UN	3,00	90,00	270,00
2	46	Válvula Sistema Anti Refluxo AUTOCLAVE	Cristofoli, Digitale, Stermax, Alt, Vitalli, Sercon	UN	5,00	100,00	500,00
2	50	Camisa - Compressor	Pressure, Gnatus, Kohl Back, Fiac, Schuster	UN	5,00	110,00	550,00
2	52	Disjuntor Térmico - Compressor	Pressure, Gnatus, Kohl Back, Fiac, Schuster	UN	5,00	65,00	325,00
2	55	Filtro Para Cabeçote - Compressor	Pressure, Gnatus, Kohl Back, Fiac, Schuster	UN	5,00	30,00	150,00
2	57	Jogo De Junta - Compressor	Pressure, Gnatus, Kohl Back, Fiac, Schuster	UN	5,00	100,00	500,00
2	64	Registro De Ar - Compressor	Pressure, Gnatus, Kohl Back, Fiac, Schuster	UN	5,00	50,00	250,00

Fernanda

om

7



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

2	66	Rolamentos Motor - Compressor	Pressure, Gnatus, Kohl Back, Fiac, Schuster	UN	5,00	60,00	300,00
2	67	Válvula De Retenção - Compressor	Pressure, Gnatus, Kohl Back, Fiac, Schuster	UN	3,00	105,00	315,00
2	68	Válvula De Segurança - Compressor	Pressure, Gnatus, Kohl Back, Fiac, Schuster	UN	3,00	100,00	300,00
2	70	Bloco Suctor - Cuspideira	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	5,00	85,00	425,00
2	75	Filtro Separador De Detritos - Cuspideira	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	10,00	40,00	400,00
2	76	Mangueira Corrugada - Metros - Cuspideira	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	10,00	15,00	150,00
2	77	Mangueira De Agua - Metros - Cuspideira	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	10,00	13,00	130,00
2	78	Mangueira De Ar - Metros - Cuspideira	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	10,00	10,00	100,00
2	79	Mangueiras Do Sugador - Metros - Cuspideira	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	10,00	12,00	120,00
2	80	Peneira - Cuspideira	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen,	UN	10,00	10,00	100,00

Fernanda

om

8



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

			Odontomedics, Pallas, Dentemed				
2	81	Registro De Água - Cuspideira	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	10,00	35,00	350,00
2	83	Suporte Com Valvula - Cuspideira	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	5,00	100,00	500,00
2	84	Válvula Do Suporte Piloto	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	10,00	48,00	480,00
2	86	Chave Liga/Desliga - Refletor	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	5,00	15,00	75,00
2	87	Espelho - Refletor	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	3,00	300,00	900,00
2	89	Lâmpada H3 - Refletor	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	JG	10,00	35,00	350,00
2	94	Transformador 127/220 X 12 - Refletor	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	3,00	110,00	330,00
2	95	Emenda Reta - Equipo Odontológico	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	5,00	15,00	75,00
2	98	Mangueira Espagete - Metros	SG	UN	15,00	15,00	225,00
2	100	Mangueiras De Ligação	SG	UN	15,00	12,00	180,00

Fernanda

om



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

Ar - Metros							
2	102	Palheta Suporte - Equipo Odontológico	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	5,00	20,00	100,00
2	103	Pedal Paneumático - Equipo De Odontológico	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	3,00	150,00	450,00
2	104	Seringas Tríplice - Equipo Odontológico	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	5,00	115,00	575,00
2	105	Suporte Do Equipo Completo -	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	5,00	130,00	650,00
2	108	Suportes Das Pontas - Equipo Odontológico	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	5,00	65,00	325,00
2	109	Tee Para Equipo - Equipo Odontológico	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	10,00	15,00	150,00
2	110	Terminal Duplo - Equipo Odontológico	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	5,00	60,00	300,00
2	111	Terminal Triplo - Equipo Odontológico	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas, Dentemed	UN	5,00	100,00	500,00
2	112	Válvula Bi-Direcional - Equipo Odontológico	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedics, Pallas,	UN	5,00	50,00	250,00

Fernanda

om

10

A



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

			Dentemed				
2	114	Válvula Do Suporte - Equipo Odontológico	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedi cs,Pallas, Dentemed	UN	5,00	80,00	400,00
2	116	Válvulas Spray - Equipo Odontológico	Kavo, Dabi, Gnatus, Olsen, Odontomedi cs,Pallas, Dentemed	UN	5,00	115,00	575,00
2	119	Borrachas De Vedação - Alta Rotação	Kavo, Calu, Dentscler, Dentflex, Microdont, Gnatus, Dabi	UN	10,00	10,00	100,00
2	120	Conjunto Montado - Alta Rotação	Kavo, Calu, Dentscler, Dentflex, Microdont, Gnatus, Dabi	UN	5,00	200,00	1.000,00
2	121	Junta Spray - Alta Rotação	Kavo, Calu, Dentscler, Dentflex, Microdont, Gnatus, Dabi	UN	10,00	7,00	70,00
2	127	Conjunto Montado - Contra Ângulo	Kavo, Calu, Dentscler, Dentflex, Microdont, Gnatus, Dabi	UN	5,00	200,00	1.000,00
2	130	Rolamentos - Contra Ângulo	Kavo, Calu, Dentscler, Dentflex, Microdont, Gnatus, Dabi	UN	10,00	65,00	650,00
2	131	Tampa Dianteira - Contra Ângulo	Kavo, Calu, Dentscler, Dentflex, Microdont, Gnatus, Dabi	UN	10,00	25,00	250,00
2	132	Trava Broca - Contra Ângulo	Kavo, Calu, Dentscler, Dentflex, Microdont, Gnatus,	UN	10,00	25,00	250,00

Fernanda

om

11

A



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

2	133	Abafador - Micro Motor	Dabi Kavo, Calu, Dentscler, Dentflex, Microdont, Gnatus, Dabi, Intramatic	UN	10,00	13,00	130,00
2	134	Engrenagens - Micro Motor	Kavo, Calu, Dentscler, Dentflex, Microdont, Gnatus, Dabi, Intramatic	UN	10,00	70,00	700,00
2	135	Rolamentos - Micro Motor	Kavo, Calu, Dentscler, Dentflex, Microdont, Gnatus, Dabi, Intramatic	UN	10,00	75,00	750,00
2	136	Terminal Duplo - Micro Motor	Kavo, Calu, Dentscler, Dentflex, Microdont, Gnatus, Dabi, Intramatic	UN	10,00	30,00	300,00
2	137	Turbina Elétrica - Micro Motor	Kavo, Calu, Dentscler, Dentflex, Microdont, Gnatus, Dabi, Intramatic	UN	5,00	120,00	600,00
2	145	Válvula Solenoide - APRELHO DE PROFILAXIA	Alt, Orthus, Schuster	UN	5,00	130,00	650,00
2	146	Bandeja Auxiliar - Aparelho De Profilaxia	Alt, Orthus, Schuster	UN	3,00	235,00	705,00
2	147	Hora técnica de prestação de serviços na manutenção corretiva e preventiva em equipamentos ODONTOLÓGICOS instalados nas unidades de Saúde do Município	CASMORE	H	300,00	69,00	20.700,00
TOTAL							117.735,00
EVOMED EQUIPAMENTOS ODONTO-MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total

fernanda

om

12

A



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

2	1	Disparador - Raio X Odontológico	PROCION	UN	2,00	350,00	700,00
2	2	Placa - Raio X Odontológico	PROCION	UN	1,00	689,00	689,00
2	3	Porta Fuzível - Raio X Odontológico	PROCION	UN	5,00	29,50	147,50
2	6	Transformador 127x220 X 12/24	PROCION	UN	2,00	157,00	314,00
2	11	Engate Rápida Femea/Macho CADEIRA ODONTOLOGICA	KAVO	UN	3,00	35,00	105,00
2	15	Haste para Encosto Cadeira Odonto	KAVO	UN	2,00	96,00	192,00
2	17	Motor Elétrico - Cadeira Odontológica	KAVO	UN	1,00	478,00	478,00
2	20	Placa Pedal - Cadeira Odontológica	KAVO	UN	2,00	195,00	390,00
2	22	Transformador 127x220 X 12/24	KAVO	UN	2,00	140,00	280,00
2	24	Anel De Silicone Para Autoclave	CRISTOFO LI	UN	3,00	140,00	420,00
2	26	Cabo De Alimentação AUTOCLAVE	CRISTOFO LI	UN	2,00	70,50	141,00
2	27	Carenagem Porta Autoclave	CRISTOFO LI	UN	2,00	320,00	640,00
2	31	Controlador Digital - Autoclave Odontológico	CRISTOFO LI	UN	1,00	654,50	654,50
2	33	Cuba Inox + Guarnição - Autoclave Odontológico	CRISTOFO LI	UN	5,00	728,00	3.640,00
2	34	Cuba Inox Autoclave	CRISTOFO LI	UN	1,00	680,00	680,00
2	35	Guarnição Autoclave	CRISTOFO LI	UN	3,00	195,00	585,00
2	39	Rele De Nível - Autoclave Odontológico	CRISTOFO LI	UN	3,00	75,00	225,00
2	41	Selo De Segurança Autoclave	CRISTOFO LI	UN	10,00	29,00	290,00
2	44	Valvula Controladora De Pressão AUTOCLAVE	CRISTOFO LI	UN	3,00	85,00	255,00
2	45	Válvula De Escape Pressão	CRISTOFO LI	UN	4,00	68,00	272,00
2	47	Válvula Solenóide Com Bobina	CRISTOFO LI	UN	5,00	165,00	825,00
2	49	Biella - Compressor	SCHUSTER	UN	5,00	180,00	900,00
2	51	Cilindro Camisa - Compressor	SCHUSTER	UN	5,00	105,00	525,00
2	53	Dreno - Compressor	SCHUSTER	UN	5,00	42,50	212,50
2	54	Espigão 1/4 - Compressor	SCHUSTER	UN	5,00	15,00	75,00
2	59	Manometro - Compressor	SCHUSTER	UN	2,00	78,00	156,00
2	60	Pistão - Compressor	SCHUSTER	UN	5,00	110,50	552,50

fernanda

om

13



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

2	61	Placa De Válvula - Compressor	SCHUSTER	UN	2,00	95,00	190,00
2	63	Pressostato - Compressor	SCHUSTER	UN	4,00	85,00	340,00
2	65	Rolamentos Da Biela - Compressor	SCHUSTER	UN	5,00	55,00	275,00
2	69	Bico De Borracha - Cuspideira	KAVO	UN	10,00	24,00	240,00
2	71	Botão Registro Agua - Cuspideira	KAVO	UN	5,00	8,50	42,50
2	72	Caixa De Esgoto - Cuspideira	KAVO	UN	5,00	99,00	495,00
2	73	Canula Do Sugador - Cuspideira	KAVO	UN	10,00	34,00	340,00
2	82	Reparo Registro Agua - Cuspideira	KAVO	UN	10,00	19,00	190,00
2	85	Cabeçote - Refletor	KAVO	UN	2,00	735,00	1.470,00
2	88	Fiação/Chicote - Refletor	KAVO	UN	5,00	58,00	290,00
2	90	Pega Mão - Refletor	KAVO	UN	5,00	115,00	575,00
2	91	Porta Fuzivel - Refletor	KAVO	UN	5,00	19,00	95,00
2	93	Soquete Lâmpada - Refletor	KAVO	UN	4,00	18,00	72,00
2	96	Filtro Ar - Equipo Odontológico	KAVO	UN	5,00	70,00	350,00
2	97	Kit Pet - Equipo Odontológico	KAVO	UN	5,00	74,00	370,00
2	99	Mangueira Tripla - Equipo Odontológico	KAVO	UN	15,00	25,00	375,00
2	101	Mangueiras Dupla Do Pedal - Metros	KAVO	UN	15,00	14,00	210,00
2	106	Suporte Para Sugador - Equipo Odontológico	KAVO	UN	5,00	68,00	340,00
2	107	Suporte Terminal Equipo - Equipo Odontológico	KAVO	UN	5,00	60,00	300,00
2	113	Válvula De Regularem Pressão - Equipo	KAVO	UN	5,00	60,00	300,00
2	115	Válvula Piloto Para Suporte	KAVO	UN	5,00	70,00	350,00
2	122	Pinça - Alta Rotação	KAVO	UN	5,00	60,00	300,00
2	123	Rolamentos - Alta Rotação	KAVO	UN	10,00	55,00	550,00
2	124	Tampa Com Rosca - Alta Rotação	KAVO	UN	10,00	19,00	190,00
2	125	Tampa Spray 03 Furos - Alta Rotação	KAVO	UN	10,00	19,00	190,00
2	126	Turbina - Alta Rotação	KAVO	UN	5,00	75,00	375,00
2	129	Pinça Com Engrenagem - Contra Ângulo	KAVO	UN	5,00	95,00	475,00
2	140	Caneta Para Profe Do Ultrasson	SCHUSTER	UN	3,00	480,00	1.440,00
2	142	Placa Do Comando	SCHUSTER	UN	5,00	232,00	1.160,00

Fernanda

om

14

A



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

		APARELHO DE PROFILAXIA					
2	144	Transformador - APARELHO DE PROFILAXIA	SCHUSTER	UN	5,00	115,00	575,00
TOTAL							26.808,50

ODONTO TEC LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Bateria (desfibrilador)	CMOS DRAKE	UN	2,00	930,00	1.860,00
1	15	Rodizio (peça) - foco auxiliar	G-TECH	UN	5,00	30,00	150,00
1	16	Soquete para lampada - foco auxiliar	G-TECH	UN	3,00	30,00	90,00
1	23	Lâmpada - otoscópios	MIKATOS	UN	10,00	70,00	700,00
1	24	Lente - otoscópios	MIKATOS	UN	5,00	50,00	250,00
1	25	Resistencias - otoscópios	MIKATOS	UN	10,00	70,00	700,00
1	26	Lampada - laringoscópio	MISSIOURI	UN	5,00	70,00	350,00
1	31	Chave liga/desliga - bisturi cautério	EMAI	UN	5,00	15,00	75,00
1	34	Porta fuzível - bisturi cautério	EMAI	UN	5,00	20,00	100,00
1	39	Reator - negatoscópio	VH	UN	2,00	80,00	160,00
1	40	Fita térmica - seladora	SELAPAK	UN	10,00	13,00	130,00
1	42	Mola - seladora	SELAPAK	UN	5,00	15,00	75,00
1	48	Filtros para inalação - CENTRAL DE INALAÇÃO	ROMED	UN	15,00	150,00	2.250,00
1	52	Regulador de áudio DETECTOR FETAL	MED PEJ	UN	5,00	60,00	300,00
2	5	Rodizio Raio X - Raio X Odontológico	XDENT	UN	5,00	40,00	200,00
2	29	Conector Fcl - Autoclave Odontológico	CRISTOFO LI	UN	3,00	45,00	135,00
2	32	Copo Graduado - Autoclave Odontológico	CRISTOFO LI	UN	2,00	40,00	80,00
2	37	Manipulo Completo Autoclave	CRISTOFO LI	UN	4,00	94,00	376,00
2	48	Anel Raspador - Compressor	PRESSURE	UN	5,00	100,00	500,00
2	56	Jogo De Anéis Grafite - Compressor	CRISTOFO LI	UN	5,00	139,00	695,00
2	58	Jogo Vibra Stop - Compressor	CRISTOFO LI	UN	5,00	40,00	200,00
2	62	Platinado - Compressor	CRISTOFO LI	UN	5,00	73,00	365,00
2	74	Chapa Inox Fixação Braço - Cuspideira	OLSEN	UN	5,00	30,00	150,00
2	92	Protetor Espelho - Refletor	OLSEN	UN	3,00	74,00	222,00

Fernanda

om



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

2	117	Estofamento - Corvim Metro - Mocho	OLSEN	UN	5,00	150,00	750,00
2	118	Rodízios Emborrachados - Mocho	OLSEN	UN	10,00	40,00	400,00
2	128	Engrenagens - Contra Ângulo	KAVO	UN	5,00	69,00	345,00
2	138	Bobina Solenoide Do Ultrasson - APARELHO DE PROFILAXIA	ORTUS	UN	5,00	160,00	800,00
2	139	Caneta Jato Bicarbonato	ORTUS	UN	3,00	450,00	1.350,00
2	141	Pedal - Aparelho De Profilaxia (Profe)	ORTUS	UN	3,00	130,00	390,00
2	143	Reservatório De Bicarbonato - APARELHO DE PROFILAXIA	ORTUS	UN	5,00	100,00	500,00
TOTAL							14.648,00

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta com as licitantes de melhor oferta, obteve-se os resultados acima descritos. O item 89 *Lâmpada H3 – Repletor*, do Lote 02 do edital a unidade de medida correta é UNIDADE. Dando-se continuidade ao certame licitatório foi solicitado as empresas participantes e consideradas propostas de melhor preço: **ODONTO TEC LTDA, CASMORE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO HOSPITALAR LTDA E EVOMED EQUIPAMENTOS ODONTO-MEDICO HOSPITALAR LTDA – ME**, em conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentar o envelope de nº 02 (dois) - contendo os documentos de Habilitação. Logo após terem sido rubricados pela pregoeira, equipe de apoio e licitantes presentes, foi constatado que os mesmos estavam em consonância com o estabelecido no Edital deste procedimento licitatório e por consequência, as referidas empresas foram consideradas HABILITADAS.

No curso do presente procedimento licitatório não foi apresentada nenhuma impugnação ou recurso quanto a resultado, havendo renúncia expressa de prazo por parte das licitantes participantes. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e assinada a presente Ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.


CARLA SABRINA
RECH MALINSKI
Pregoeira
068.626.699-40


CEZAR AUGUSTO
SOARES
Equipe de Apoio
066.452.549-03


FERNANDA SCHERER
MARZEC
Equipe de apoio
083.050.509-12





MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

ODONTO TEC LTDA
Proponente
Joares Batista Paes

CASMORE
COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS
ODONTO
HOSPITALAR LTDA
Proponente
Alisson Edson Moreira

EVOMED
EQUIPAMENTOS
ODONTO-MEDICO
HOSPITALAR LTDA -
ME
Proponente
Silvano Carlos Coluciuc,